



Dirección Nacional de Sanidad
de las Fuerzas Armadas

**DIRECCIÓN NACIONAL DE SANIDAD DE LAS FF.AA.
DIVISIÓN ADQUISICIONES
SECTOR H.C.FF.AA.**

Montevideo,

22 SEP. 2022

COMUNICADO:

Referente a la **Compra Directa N° 089/22 "ADQUISICIÓN DE UN ELECTROBISTURÍ"** se informa lo que a continuación se detalla:

* Respuesta del Servicio a lo consultado por la empresa NEOMED S.A.S.



**Saluda a Usted atentamente,
El Jefe de la División Adquisiciones**

Coronel

[Handwritten signature]
Germán L. RAMÍREZ

GLR/vg

CONSULTA REALIZADA POR LA EMPRESA NEOMED S.A.S.:

De: Carolina Matonte <cmatontes@neomed.com.uy>

Enviado el: miércoles, 14 de setiembre de 2022 9:49

Para: Adquisiciones - Apertura - Gonzalez <VGonzalez@dnsffaa.gub.uy>; Adquisiciones - HCFFAA - Gau <cgau@dnsffaa.gub.uy>; Adquisiciones - DAIHFFAA - Barre <mbarre@dnsffaa.gub.uy>

CC: Viviana De los Santos <vdelossantos@neomed.com.uy>

Asunto: DNSFFAA - Consulta sobre el pliego CD 089.2022 - NEOMED

Estimados,

Referente al pliego de la Compra Directa N° 089/2022 “Adquisición de un electrobisturí” nos surgen las siguientes consultas.

1. Hand-swich (lápiz) ¿se necesita el puntero o es solo el mango?
2. El mango ¿es descartable o reutilizable?
3. Se repite electrodos neutros en las condiciones particulares ¿cuántos se necesitan en total ?

Quedamos a las espera de las repuestas.

Saludos cordiales,

Carolina Matonte

Administración de Ventas

Neomed S.A.S

cmatontes@neomed.com.uy



NEOMED S.A.S.
Francisco Llambi 1556 | 11.600 | Montevideo | Uruguay
Tel.: +598 2622 8326 | Fax: +598 2622 5567 | www.neomed.com.uy
@ f in neomeduy



RESPUESTA DEL DPTO. DE ELECTRÓNICA MÉDICA DEL H.C.FF.AA.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL. -
DIRECCION NACIONAL DE SANIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS. -
HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS. -
DEPARTAMENTO DE ELECTRONICA MÉDICA. -

Montevideo, 20 de Setiembre de 2022.-

NOTA N° 169/DEM/GP/22.-

SEÑOR JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PLANES, CONTRALOR Y GESTIÓN:

Referente a la Compra Directa N° 89/22 "Adquisición de un Electrobisturi" y en respuesta a la consulta realizada por la empresa NEOMED S.A.S, se informa lo que a continuación se detalla:

1- Hand-swich (lápiz) ¿se necesita el puntero o es solo el mango?

Respuesta: Se solicita que incluya lápices y punteros que integran la pieza de mano, que puedan ser re-utilizables o descartables.

2- El mango ¿es descartable o reutilizable?

Respuesta: Los mangos serían descartables y serían unas 100.

3- Se repite electrodos neutros en las condiciones particulares ¿cuántos se necesitan en total?

Respuesta: Para las placas neutras se necesitarían unas 100.

Saluda a Usted atentamente,

Tte. 1ro.



Estefany CLARA

2do Jefe del Dpto. de Electronica Médica
del H.C.FF.AA.